nitur pro veridere vel illudere.
 Prostraverunt id est vicerunt.
 prosterno. stravi. Perquire. me.
 pro. Magnates. me. pro. id est q
 magni erant in populo. hic 7 hec
 magnas. natis. 7 hic magnatus.
 ti. pro eodem. Ad alterutrum. p.
 cor. id est ad invicem. potest esse
 vna pars. Inermes. id est sine ar-
 mis. hic 7 hec inermis. 7 b inerne
 ¶ Hic holofernes. ius. VI
 Interbis id est morieris. inter-
 to. bis. Confossus. i. perforatus.
 a confodio. re. ris. Porro. i. certe
 Concidat. me. cor. i. cadat in tri-
 stitiam. Abscedat me. p. ex abs
 7 cedo. dis. Moveris. me. cor.
 Fundibularij. qui. s. fundis lapi-
 des iaciunt hic fundibularius. rj.
 Diuertentes. id est declinantes.
 De restibus. i. de fimbriis. hec re-
 stis. stis. inde hec resticula. Sin-
 crum. i. ligatum a vincio. ciris.
 quarre conjugationis. Perecon-
 tati sunt. id est inquisierunt. a p-
 conto. raris. quod est inquirere.
 Quid rerum. iste genitiuus regi-
 tur ab isto nominatiuo quid ex
 natura partitionis. Quoadmo-
 dum. p. cor. id est sicut adverbij
 similitudinis. Intuere p. pro. id
 est respicere quibus. posset etia cor-
 ripti p. Est tuos aspicio. referendo
 notat tuos. sed primum vebe-
 ret dici intuere. p. cor. propf ter-
 tiam conjugationem. sed vsus ser-
 uat naturam secunde. Sicissitu-
 dinem. i. recompensationem. VII
 ¶ Per crepidinem. i. per sumita-

tem sue per extremitatem. hec cre-
 pido. me. pro. Apicem. me. cor. i.
 summitatem. Hic apex. icis. Tra-
 mitem. me. cor. i. viam copndij.
 hic trames. itis. Anguli. i. arti.
 Per gyrum. i. per circuitum hic
 gyros. ri. Incidit me. pro. Aque-
 ductum. i. meatum artificialem
 adducendum aquam. hic aquedu-
 ctus. tus tui. In precipitio. i. in
 altitudine magna. hoc precipitiij
 rij. Satellitibus. i. stipendiarijs
 vel militib. hic satelles. itis. La-
 sari. i. fessi. Abscidet me. p. ab abs
 7 cedo. i. aputabit 7 tollet. VIII
 ¶ Roemias. p. cor. i. nouas.
 lunationes. hec neomenia. e. Ele-
 ganti. i. venusto. 7 gratiofo. ele-
 gans. tis. me. cor. ois ge. Pono-
 cet. me. cor. Excitet. me. cor. uel
 pro. Exquirit. pro. me. Colerent
 me. cor. Cum Abra. vltima gra-
 uis. i. cum ancilla mea sic vocata.
 hec Abra. bre. IX
 ¶ Violatores. i. corruptores.
 Ineoliquinatione. i. in pollutio-
 ne. Femur. i. partem pudendam.
 hoc femur. oris. me. cor. Felau-
 runt. i. per amorem secuti. sunt.
 Felum. i. seruozeu in bono. celo.
 celas. 7 celoz. celaris. Subieni.
 me. cor. in imperatiuo. In quadri-
 gis. me. pro. hec quadriga ge. In
 equitatu. i. militia. hic equitatus
 tus. tui. Confidunt. me. pro. In
 contris. i. in partibus preantibus. cu-
 spide sue ferro quas portant ru-
 stici loco hastarum. hic contris.
 ri. Allide. me. pro. i. confringe.

Giolare. .i. cōtaminare. **Corozoto**
ra pe. cor. .i. confirma. **X**

Udyrrbo. .i. vnguēto odorife-
ro facto de myrrba. hoc myrrbū.
bi. Discriminavit. .i. capillos diuisi
sit uel gramam fecit. **Sandalis.**
.i. calciamentis pulchris quib' pa-
pa et episcopi celebrare solēt mis-
sas. h sandaliū. liij. **De rariola.** .i.
ornamēta terre. h rariolalis.
inde rariolū. li. pe. cor. Decore
.i. pulchritudine. me. p. hic decore.
ozis. **Ascopā.** me. cor. .i. vas aq̄ri-
cū vtri simile. hoc ascopa. pe. asco-
pa grece vter latine. **Polētā.** .i. fa-
rinā subtilē ut cibus inde factum
ut gen' leguminis. h polenta. re.
Lappates. .i. cibos de oleribus fa-
ctos me. p. **Alex.** nequā. p. **Lap-
pates** cib' et olus cōponit eīdem.
h lappates. tis. fm Inguitionem
lappates grece ficus latine. **Ex-
ploratores.** .i. obſuatores. **Altro**
ultima acuta. .i. spē. **Indicē.** me.
cor. .i. ostendā. **Quo adſu.** .i. itro-
itu. hic aditus. tus. rui. **Satelli-
tes.** pe. cor. .i. ministris sine milites
ut tyranni. **Decozes** me. p. .i. pul-
chras. decozus. a. um. **Canoptū.**
pe. p. .i. etc subtilissimū quo repel-
lunt culices et musce circa lectos
torquentiū. et maxime nobiliū.
inferius latum. acutiū in sumo.
hoc canoptum. per. a. si verūtes a
canopus pi. quod est ciuitas uel
oppidum in egypto. per. o. vero si
dicat a conus. ni. quod est crista
sue sumitas galce. ut a conus gre-
ce. qd est cules. et tūc per. o. Nota

p. **Qui maufcolū.** pronūciat aut
canopem. Sicut iudei p̄relesū
uel icubseum Atq̄ p̄xilisteū sp̄-
teū siue trocheum. Plebem nec-
nou gergelesū ebanuēū ac amoz-
reum. **Lebeum** uel phariseum si-
cut acbaleum non reoz esse reum.
Intertextum. .i. intertextum. ab inre-
ro. is.

XI
Corzeptionē. .i. cūcudationē
uel castigacionem. hoc corzeptio.
onis. a corripio. pis. **Obtemperāe**
pe. cor. .i. cōcediunt. **Industria.** .i.
solertia. **Ab ariditate.** .i. siccitate.
hoc ariditas. ariditatis. **Impen-
dere.** penul. corzip. .i. dare uel cō-
mutare.

XII
Cubicularijs. .i. secretarijs et
custodibus cubiculi susbie cubi-
cularius. larii. **Baptigabat.** .i. la-
uabat **Eunuchum.** me. pro. **Sua-
te.** me. pro. .i. induc et tortare. **Im-
munis.** me. pro. quasi aliena et si-
ne requisitū. of quoq̄ immunis si-
ne tributo. q̄libet sine officio. **Itē**
expers et sine parte. **Itē** nō mun-
ficus. adiectiū ē. **Adnecet** me.
p. fm vsūm nō fm artē. **Cōcutū**
.i. cōmotū et inflāmatū. a cōcuti-
oz. eris. **Accumba.** .i. comede. ac-
cumbo. bis.

XIII
Sopitus. me. p. a sopioz. iris.
qd est dormire pfunde. **Erigas.**
me. cor. .i. pugionem. .i. spētonē siue
parnū gladium bis acutum. hic
pugio. onis. **Comam.** i. cesariem
hoc coma. me. **Abſcidit.** me. pro.
Truncum. pro truncatū. hic rru-
cus. ci. per sc. truncus. ca. cū. **Hy-**